XIX. Haud ignoro, P. Octavium Cajetanum in Opusculo suo *de SS. Siculorum Vitis* in alia omnia abiisse; quippe qui S. Philippum Agyrensem intra tempora Imperatoris Arcadii coarctat, quadrigentos circiter annos post constitutam a nobis Epocham. In hanc eum sententiam adducere videntur Acta S. Philippi, quæ ab his verbis initium ducunt: *Temporibus Arcadii Imperatoris &c.* Acta hæc

F 3

con-

(5) In Pirri sententiam conspirant Fazellus Sicularum Histor. Scriptor Dec. 1. Lib. X. Joseph Carnil. de Descript. Sicil. fol. 197. Joseph Bonfigl. Messian. in sua Messian. Lib. I. fol. 4. Galefinus in Martyrolog. 6. Idus Maji. Clarissimus Baronius in Annalibus ad ann. 146. ¶.

conscripta feruntur ab quodam Eusebio ipsius Philippi Comite, & Manuscripta prostant in Archivis Panormi, Syracusarum, Catanae, & Agyronis. Qua de re Actorum ejusmodi auctoritas minime videtur despicienda.

XX. Porro heic facile suspicari, quin pro certo licet adserere verba illa: *Temporibus Arcadii Imp.* vel ab imperio quodam in marginem primum conjecta, inde vero in textum majori imperitia irreplisse, vel amanuensium errore Neronis vocem in *Arcadii* fuisse commutatam, vel denique aliunde erroris originem repetendam. At sane genuina Actorum exemplaria haud raro occurunt, quae ejusmodi scatent erroribus, qui tamen non ita sunt, ut eorumdem auctoritati aliquid detrahant, ut scite *Cardinalis Baronius* animadvertit (6).

XXI. Porro hæc Acta Eusebiana vetustioribus saeculis esse referenda nonnullæ suadent haud contemnendæ conjecturæ. Ac 1. In his Actis res aliquæ gestæ describuntur, quæ a V. saeculo alienæ solis Apostolicis temporibus convenire videntur. Confer *Rocchum Pirum ibidem*.

2. Id etiam suadet Dignitas Panormitanæ Civitatis. Si enim tantæ S. Petro curæ fuit Fidei Christianæ per Siciliam propagatio, ut Marcianum, Pancratium, & Berillum Episcopos dederit Syracosias, Tauromenio, & Catanae, ut mox dicemus; ecce autem inficiabili-

(6) *Baronius ad diem 9. Octobris in S. Dionysio:* Quod si unum, vel alterum errorem in Vitis sanctorum inventum, cetera quæ remaneant, fide earere dixerimus, profecto omnes fere Sanctorum virtus in maximum discrimen adducimus; quum pene in omnibus aliquid notari possit, quod corrigendum videatur; sitque canonicarum tantummodo scripturarum singularis prærogativa, ut in eis cuncta vera, inconclusa, certaque narrentur.

bimur eandem illum quod ad Panormum præ-
fetulisse sollicitudinem?

3. Medio sæculo III. imperante Decio B.
Agatha martyrii coronam adsecuta est. Pa-
normus igitur, ubi & orta, & Religionis
mysteria illa edocta est (7), jani tum Chri-
stiana Civitas dicenda, quin & suum habuisse
Episcopum, quem inde mulieres tanta pieta-
te, ac virtute exornatae emicuerint.